A\
T

V impuls

Leinfelden

Reservierungen unter: 0711-1600308
Sonderveranstaltungen November

02. Nov.
10:00 Uhr

03. Nov.
10:00 Uhr

10.Nov.
14:30 Uhr

10.Nov.
14:30 Uhr

11. Nov.
11:00 Uhr

16. Nov.
10.00 Uhr

Heiteres Geddchtnistraining mit
Rita Schweizer

Wer rastet — der rostet!
Wahrnehmung, Konzentration,
Merkfahigkeit, Fantasie, Kreativitat -
all dies wird beim Gedachtnistraining
gefordert. 3€

Schnippeln, kochen und gemeinsam
essen mit Brigitte Klein.
Miteinander kochen wir ein
schmackhaftes Mittagessen und
lassen es uns anschlieRend
schmecken. Auch fiir Manner!
Verzehrkosten je nach Gericht.

Kieler Fischfriihstiick Geniel3en Sie
verschiedene Fischspezialitdten und
unser reichhaltiges
Friihstiicksangebot. Platzgarantie
NUR mit Anmeldung. Anmeldung ab
dem 30. Oktober moglich. Kosten 8€.

Die PC Hilfe ist wieder da!

Kommen Sie mit Ihren Gerdten vorbei
und erhalten Sie Hilfe von unseren
geschulten ehrenamtlichen PC-
Helfern.

»Wir sprechen VEGETARISCH” und
kochen es auch!

Gemeinsam kochen und essen wir ein
frisches 3-Gange-Menli iiberwiegend
aus Bio-Gemiise- und Krautern und
runden den Mittag mit Live-Musik ab.
Zum Mitkochen bitte unbedingtim
Treff anmelden.

Verzehrkosten je nach Menii.

Heiteres Geddchtnistraining mit
Rita Schweizer

Wer rastet - der rostet!
Wahrnehmung, Konzentration,
Merkfahigkeit, Fantasie, Kreativitat -
all dies wird beim Geddchtnistraining
gefordert. 3€

02. Nov..
9:00 Uhr

08. Nov.
15:00 Uhr

9. Nov.
9:00 -
11:00 Uhr

12. Nov.
15:00 Uhr

13. +
27.Nov.
10:30 Uhr

13. Nov.
15:00 -
17:00 Uhr

14. Nov.
10:00 Uhr

14. Nov.
15:00 -
19:00 Uhr

15. Nov.
15:00 Uhr
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Echterdingen

Reservierungen unter: 0711-1600662

Frauen verbinden Welten. Treff fiir
alle Kulturen und jedes Alter. Andere
Frauen treffen und kennenlernen.
Kleine Kinder konnen mitkommen und
spielen. Wir freuen uns auf Sie!

Der 9. November als historisches

Datum! Wunderbare und schreckliche
Ereignissein der jiingeren Geschichte
Deutschlands fielen auf dieses Datum.
Beatrice Bootz berichtet und erinnert.

Kontaktcafé fiir alle. Treffen Sie neue
Leute, setzen Sie sich einfach dazu. Bei
uns finden Sie einen Platz und sind
herzlich willkommen.

Tanzcafé mit Livemusik von Wolfgang
Schoner. Bringen Sie Ihr Tanzbein in
Schwung oder genieRen Sie die Musik
bei Kaffee und Kuchen. 10€

Heiteres Gedachtnistraining Auch das
Gehirn ist ein Muskel, trainieren Sie ihn
mit Humor und Rita Schweizer. 3€

Digitale Gesundheitsbotschafter.
Infos zu E-Rezept und digitaler
Gesundheitskarte...

Pressestammtisch: Zwei Jahre
Ampelkoalition. Referent: Wolfgang
Molitor. Anmeldung: 1600-662 oder
stadtseniorenratqle-mail.de

Malen! Gemeinsam und am zweiten
Dienstag im Monat, ein Angebot fiir
alle, die das gerne mal ausprobieren
mogen oder schon lange mal wieder
tun wollten...Bringen Sie Ihr Material
mit, Info und Anmeldung im Treff.

Die Flimmerkiste Heute gibt's was
zum 10sten von Loriot (Victor von
Biilow). Vor dem Film zeigt unsere
Theatergruppe Nierosta einige Sketche
des Meisters. Platzgarantie
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Sonderveranstaltungen November

16. Nov.
18:00 Uhr

17. Nov.
10:00 Uhr

17. Nov.
15:00 Uhr

17. Nov.
18:00 Uhr

24. Nov.
18:00 Uhr

24. Nov.
10:00 Uhr

25. Nov
10:00 -
14:00 Uhr

Vesper mit Musik

von Karl-Heinz Arnold und Jorg
Schlotterbeck. In gemiitlicher Runde
schmeckt das Essen noch Mal so gut.
Anmeldung im Treff. 6 Euro

Die Freizeitgruppe mit Brigitte Klein
und Helga Philippi trifft sich zur
Planung von Freizeitaktivitaten.

Endlich Wi(i)der malim Impuls
Kegeln!

Der Treff wird zur Kegelbahn. Sie
kegeln virtuell mit einem Handgerat
auf der Videoleinwand.

Kostenlos, OHNE Vorkenntnisse, MIT
SpaR ...sogarim Sitzen!

Gemeinsam Essen gehen. Infoim
Treff

Tea, Toast and Conversation
Practice your English! Join us for
lively conversation in English on the
last Friday of the month.
Neuanmeldungen im Treff.

Adventskranzbasteln im Impuls

Sie basteln gerne und mochten Ihren
Adventskranz selber gestalten — dann
kommen Sie zu uns! In weihnachtlicher
Atmosphare wird Tanne Gebunden,
gesteckt und dekoriert. Bringen Sie
gerne Ihre Deko und einen Rohling
mit. Kosten nur fiir Verzehr oder
Material.

Das letzte Repair Café in 2023 - die
Alternative zum Wegwerfen!
Ehrenamtliche Experten reparieren
defekte Kleingerdte. Letzte
Reparaturannahme um 13.00 Uhr.
Unser Café hat wahrend der
Reparaturzeit fiir Sie geoffnet.

16. Nov.
9:30-
11:30 Uhr

17. Nov.
17:00 Uhr

17. Nov.
18.00 Uhr

20. Nov.
9:00 Uhr

20. Nov.
15:00 Uhr

22. Nov.
11:00Uhr

22. Nov.
14:30 Uhr

26. Nov.
14.30 Uhr

29. Nov.
15.00 Uhr
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Echterdingen

Reservierungen unter: 0711-1600662

Alzheimer Sprechstunde ,
personliche Beratung fiir Angehdrige
und Betroffene mit Ralph Daubner

Hablamos Espanol! Einfach mal das
Erlernte ausprobieren im lockeren
Gesprach mit Anderen

Gemeinsam Essen gehen. Infoim
Treff

Montagsfriihstiick. Nehmen Sie Platz
an der grolRen Tafel, bedienen Sie sich
am leckeren Friihstiickbuffet und
starten Sie einfach entspanntin die
Woche. Platzgarantie mit Anmeldung

Literaturkreis! Die ,ganz
personliche Biicherliste”. Mit Frau
Schirmer und Frau Janke von der
Stadthiicherei Echterdingen und die
Buchhandlung Ebert/ Echterdingen.
Wie immer mit Rita Schweizer und
Annegret Beiderhase

Tango im Sitzen! Ein Angebot von
Milica Stoffregen - probieren Sie es
aus, Eintritt frei, Anmeldung erbeten

PC - Hilfe wir hwlfwn Ihnen bei allen
Fragen rund um Smartphone, Tablet,
Laptop, Apps und Programmen auf
Ihrem PC. Bringen Sie Unterlagen wie
Mobilfunkvertrag, Anmeldedaten bei
Ihrem E-Mail-Anbieter, bei Google
oder die Apple-ID mit.

Tanzschritte aus aller Welt

Renate Matrohs leitet an, alte und
neue Tanzschritte auszuprobieren. Mit
und ohne Partner. In der Pause gibt’s
Kaffee und Kuchen. 7€

Café ,ADELE”, Frau Funk
verabschiedet sich bei einem
gemiitlichen Nachmittagskaffee.



